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                   Krobia, dnia 12 lutego 2015
dot. wyjaśnień specyfikacji istotnych warunków zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetargu nieograniczonego” na: „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INTERESU MAJĄTKOWEGO GMINY KROBIA”

Gmina Krobia reprezentowana przez Burmistrza ul. Rynek 1, 63-840 Krobia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) przekazuje wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INTERESU MAJĄTKOWEGO GMINY KROBIA”.
1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.
3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

4. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź:

PML dla ZSPiG w Krobi ul. Prof. J. Zwierzyckiego wynosi 16 943 401,00 zł.

5. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki  wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź:

  Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

6. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź:

  Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

7. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie;

-wykazu  ich lokalizacji (adresu), 

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź:

   Wyłączone z eksploatacji są następujące obiekty:

1. Budynek po dawnym przedszkolu i gospodarczy w Gogolewie 5 (SU - 542 199,90 zł),

2. Budynek potechnologiczny w Krobi przy ul. Powst. Wlkp. 103A (1 667 828,29 zł)

W budynkach brak jakiegokolwiek mienia. Media nie zostały wyłączone. Budynki nie są dozorowane. Zabezpieczenie zgodnie z SIWZ. Budynki zostały wyłączone z powodu przeznaczenia ich pod inwestycje.

8. Prosimy o informację, na jaki dzień została podana szkodowość Klienta i jaki dokładnie okres ona obejmuje.

Odpowiedź:

        Szkodowość została sporządzona na dzień 26.11.2014 r. za okres ostatnich 3 lat. 

9. Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci energetycznych, kabli, instalacji elektrycznych i energetycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Zamawiającego w ramach prowadzonego przedsiębiorstwa i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym jego własnością (lokalizacja, budynek)) 
a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie pozycji w wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia.
b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia?
c) Jak jest ich łączna długość?

Odpowiedź:

Sieci energetycznie nie są przedmiotem ubezpieczenia w niniejszym zamówieniu.

10. Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również 
a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.? 
b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia.
Niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu wyżej wymienionym w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub inny akceptowalny dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Tak, ubezpieczeniu podlegają również budowle (w tym drogi) zaksięgowane w gr. II ŚT . W skład budowli wchodzą również drogi o wartości 15 812 945,00 zł. Zamawiający nie zagada się wprowadzenie zaproponowanego limitu. 

11. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych na stronie 28 – 42 w SIWZ. Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.  
12. Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

a. Gdzie się znajduję – adres

b. Od kiedy funkcjonuje

c. Na jak dużym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź:

Gmina nie posiada / nie zarządza / nie administruje wysypiskiem śmieci. 

13.  Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź:

  Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

14. Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych na stronie 28 – 42 w SIWZ. Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.  
15. Prosimy o przeniesienie klauzuli likwidacji mienia bez dokumentacji księgowej do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

  Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

16. Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”

Odpowiedź:

Brak zgody.  Zamawiający podtrzymuje definicje kradzieży zwykłej z SIWZ tj.  „zabór mienia inny niż w następstwie włamania w tym również z pomieszczeń nie posiadających wystarczających zabezpieczeń przeciwkradzieżowych„.  Zamawiający potwierdza, iż w przypadku szkody na Zamawiającym ciąży obowiązek :

a. niezwłocznego powiadomienia Policji o zaistniałym zdarzeniu,

b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia.

17. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź:

Cztery budynki są w czasie budowy, tj. świetlica w Ciołkowie, świetlica w Ziemlinie oraz dwa budynki strzelnicy sportowej połączone wiatą przy ul. Targowej w Krobi. Natomiast świetlica w Bukownicy oraz w Karcu, a także pomieszczenie gospodarcze w Pijanowicach są rozbudowywane. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

19. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie zagrożonych lokalizacji

Odpowiedź:

Zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy.

20. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych na stronie 28 – 42 w SIWZ. Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.  
21. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) mienie wyłączone z eksploatacji
b) pustostany
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia. 

Odpowiedź:

Wyłączone z eksploatacji są następujące obiekty:

1. Budynek po dawnym przedszkolu i gospodarczy w Gogolewie 5 (SU - 542 199,90 zł),

2. Budynek potechnologiczny w Krobi przy ul. Powst. Wlkp. 103A (1 667 828,29 zł).

W budynkach brak jakiegokolwiek mienia. Zabezpieczenie zgodnie z SIWZ. Budynki zostały wyłączone z powodu przeznaczenia pod inwestycje.

22. Prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu.
Odpowiedź:

Gmina nie posiada informacji, który sprzęt elektroniczny znajduje się poniżej poziomu gruntu. 

23. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkód, do powstania których doszło wskutek złego stanu technicznego zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, dachy,  klapy zewnętrzne, drzwi, okna jak i wewnętrznych, - korytarze, schody, zsypy, windy

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

24. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  

25. Prosimy  o wprowadzenie  limitu  30% sumy ubezpieczenia dla  danej grupy KRŚT  mienia dla Klauzuli Inwestycyjnej.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

26. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

27. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

28. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o informacje na temat składowiska odpadów:

· Gdzie się znajduję – adres

· Od kiedy funkcjonuje

· Na jak dużym obszarze

· Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

· Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

· Ilość i rodzaj odpadów

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

29. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

30. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia OC ograniczone są podlimitami oraz iż wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że wszystkie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia OC ograniczone są podlimitami oraz iż wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną.
31. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu na szkody wzajemne.
Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

32. Jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg?

Odpowiedź:

Gmina ocenia stan techniczny dróg jako dobry.

33. Odnośnie rozszerzenia OC organizatora wycieczek prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że rozszerzenia OC organizatora wycieczek nie obejmuje szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem. 

34. Prosimy o potwierdzenie, że zrzeczenie się prawa do regresu do pracowników nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że zrzeczenie się prawa do regresu do pracowników nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie.

35. Prosimy o wyłączenie klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia z ubezpieczenia OC.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

36. Prosimy o wykreślenie zapisów § 4 ust. 3 oraz 4 ze wzoru umowy.

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

37. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o ustalenie wskaźnika szkodowości brutto na poziomie 40%.  

Odpowiedź:

Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

  








      z up. Burmistrza Krobi










    /-/ Katarzyna Szablewska
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